

# 損益計算書

単位：円

科 目	平成18年度	平成19年度	科 目	平成18年度	平成19年度
<b>1 事業総利益</b>	<b>2,985,465,185</b>	<b>2,815,200,308</b>	<b>加工事業総利益</b>	<b>31,448,743</b>	<b>23,972,441</b>
(1) 信用事業収益	672,690,688	667,560,577	(13) 利用事業収益	281,547,190	281,013,956
資金運用収益	651,049,031	637,484,415	受入利用料	277,700,671	275,780,901
(うち預け金利息)	(75,868,715)	(121,161,437)	その他の収益	3,846,519	5,233,055
(うち有価証券利息配当金)	(161,910,439)	(121,163,646)	(14) 利用事業直接費	229,541,864	264,367,843
(うち貸出金利息)	(211,167,557)	(196,033,729)	利用事業費	225,170,368	259,233,145
(うち受入利子補給金)	(21,909,126)	(17,543,606)	その他の費用	4,371,496	5,134,698
(うち受取奨励金)	(146,717,000)	(152,125,000)	<b>利用事業総利益</b>	<b>52,005,326</b>	<b>16,646,113</b>
(うち受取特別配当金)	(33,476,194)	(29,456,997)	(15) 漁業自営事業収益	306,675,678	253,651,809
役務取引等収益	21,463,282	21,521,139	漁業自営販売高	302,549,286	248,764,725
その他経常収益	178,375	8,555,023	その他の収益	4,126,392	4,887,084
(2) 信用事業直接費	171,104,247	226,944,858	(16) 漁業自営事業直接費	292,374,601	263,675,385
資金調達費用	78,960,247	140,023,179	漁業自営販売原価	289,833,376	261,147,824
(うち貯金利息)	(68,487,013)	(129,774,978)	その他の費用	2,541,225	2,527,561
(うち給付補てん備金操入)	(7,300,555)	(1,391,176)	<b>漁業自営事業総利益</b>	<b>14,301,077</b>	<b>△ 10,023,576</b>
(うち借入金利息)	(9,631,095)	(8,690,784)	(17) 漁場利用事業収益	4,843,062	1,787,981
(うち支払雑利息)	(71,584)	(166,241)	受入漁場利用料	3,583,086	1,069,330
役務取引等費用	48,550,075	46,683,329	その他の収益	1,259,976	718,651
その他事業直接費用	19,390,759	19,932,707	(18) 漁場利用事業直接費	3,652,012	1,654,007
(うち融資保険料)	(12,920,629)	(12,922,565)	漁場利用事業費	3,413,472	1,394,915
(うち事業推進費)	(6,470,130)	7,010,142	その他の費用	238,540	259,092
その他経常費用	24,203,166	20,305,643	<b>漁場利用事業総利益</b>	<b>1,191,050</b>	<b>133,974</b>
<b>信用事業総利益</b>	<b>501,586,441</b>	<b>440,615,719</b>	(19) 指導事業収入	386,316,623	308,077,676
(3) 共済事業収益	108,474,262	104,973,496	(20) 指導事業支出	344,132,108	257,704,639
共済付加収入	74,624,641	71,159,679	指導事業収支差額	42,184,515	50,373,037
共済貸付金利息	6,318,424	5,521,972	(21) 無線事業収入	23,871,372	22,377,389
共済受入手数料	4,513,996	4,314,042	(22) 無線事業支出	20,023,508	17,679,962
その他の収益	23,017,201	23,977,803	<b>無線事業収支差額</b>	<b>3,847,864</b>	<b>4,697,427</b>
(4) 共済事業直接費	18,309,584	16,756,686	<b>2 事業管理費</b>	<b>2,907,745,206</b>	<b>2,795,161,661</b>
共済借入金利息	6,318,424	5,521,972	(1) 人件費	2,008,896,161	1,922,928,238
その他の費用	11,991,160	11,234,714	(2) 旅費交通費	21,915,143	15,794,821
<b>共済事業総利益</b>	<b>90,164,678</b>	<b>88,216,810</b>	(3) 業務費	114,643,418	101,393,012
(5) 購買事業収益	7,465,373,569	8,478,441,006	(4) 諸税負担金	94,869,265	90,545,870
石油供給高	6,011,611,861	7,102,029,172	(5) 施設費	366,259,223	362,529,597
資材供給高	1,439,278,545	1,360,704,700	(6) 減価償却費	271,550,148	277,039,372
その他の収益	14,483,163	15,707,134	(7) 雑費	29,611,848	24,930,751
(6) 購買事業直接費	6,866,195,354	7,806,952,757	<b>事業利益</b>	<b>77,719,979</b>	<b>20,038,647</b>
石油供給原価	5,570,933,986	6,560,631,979	<b>3 事業外収益</b>	<b>355,660,329</b>	<b>2,950,817,428</b>
資材供給原価	1,254,601,302	1,200,489,537	(1) 受取利息	15,510,553	17,312,704
購買供給費	27,389,352	31,923,943	(2) 受取出資配当金	31,251,893	46,709,652
その他の費用	13,270,714	13,907,298	(3) 受入補助金	96,221,598	121,335,872
<b>購買事業総利益</b>	<b>599,178,215</b>	<b>671,488,249</b>	(4) 賃貸料	61,399,884	64,084,114
(7) 販売事業収益	8,981,807,068	7,483,557,559	(5) 諸引当金戻入	0	2,571,121,523
販売品販売高	7,470,637,794	5,937,646,867	(6) 雑収益	151,276,401	130,253,563
受託販売手数料	1,391,482,465	1,422,590,329	<b>4 事業外費用</b>	<b>262,344,531</b>	<b>2,822,284,722</b>
その他の収益	119,686,809	123,320,363	(1) 支払利息	15,196,750	11,260,870
(8) 販売事業直接費	7,505,457,832	6,017,029,524	(2) 寄付金	843,000	933,000
販売品販売原価	7,128,253,986	5,612,889,975	(3) 棚卸差損	3,160,052	0
販売費	276,829,551	310,495,690	(4) 固定資産圧縮損	85,620,000	117,675,000
その他の費用	100,374,295	93,643,859	(5) 漁港整備費	1,417,149	1,026,787
<b>販売事業総利益</b>	<b>1,476,349,236</b>	<b>1,466,528,035</b>	(6) 繰延資産償却費	14,251,864	10,971,648
(9) 製氷冷凍事業収益	1,706,210,121	2,163,549,867	(7) 退職給付金	0	125,000
氷供給高	608,197,420	585,776,875	(8) 諸引当金等繰入	99,823,744	2,663,344,727
冷凍販売品販売高	955,414,971	1,460,958,189	(9) 雑費用	42,031,972	16,947,690
冷凍保管料	135,398,458	108,774,619	<b>経常利益</b>	<b>171,035,777</b>	<b>148,571,353</b>
その他の収益	7,199,272	8,040,184	<b>5 特別利益</b>	<b>26,252,016</b>	<b>189,643</b>
(10) 製氷冷凍事業直接費	1,533,002,081	2,100,997,788	(1) 固定資産処分益	2,834,796	153,972
氷供給原価	484,086,900	481,532,485	(2) 前期損益修正益	717,220	35,671
冷凍販売品販売原価	1,008,223,243	1,581,235,355	(3) その他特別利益	22,700,000	0
冷凍保管費	22,602,105	23,050,983	<b>6 特別損失</b>	<b>75,511,004</b>	<b>24,592,592</b>
製氷冷凍販売費	4,828,640	3,833,180	(1) 固定資産処分損	10,553,991	1,520,207
その他の費用	13,261,193	11,345,785	(2) 固定資産減損損失	27,568,759	19,307,388
<b>製氷冷凍事業総利益</b>	<b>173,208,040</b>	<b>62,552,079</b>	(3) 外部出資減損損失	27,786,735	2,459,999
(11) 加工事業収益	226,040,914	193,484,487	(4) 前期損益修正損	5,015,878	5,000
加工品販売高	209,503,142	182,170,007	(5) 臨時損失	4,585,641	1,300,000
受入加工料	16,537,772	11,314,480	<b>税引前当期利益</b>	<b>121,776,789</b>	<b>124,168,404</b>
(12) 加工事業直接費	194,592,171	169,512,046	<b>法人税・住民税及び事業税</b>	<b>9,013,200</b>	<b>9,013,000</b>
加工品販売原価	187,271,719	163,060,421	<b>当期剰余金</b>	<b>112,763,589</b>	<b>115,155,404</b>
加工販売費	1,125,628	1,050,729	<b>前期繰越剰余金</b>	<b>△ 297,220,059</b>	<b>△ 184,456,470</b>
その他の費用	6,194,824	5,400,896	<b>当期未処分剰余金</b>	<b>△ 184,456,470</b>	<b>△ 69,301,066</b>